СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРАТЕЕВО

РЕШЕНИЕ

18.04.2023 № МБР-01-03-34/23

О проекте решения Совета

депутатов муниципального округа

Братеево «Об исполнении бюджета

муниципального округа Братеево

за 2022 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления

в городе Москве», Уставом муниципального округа Братеево,  Положением о

бюджетном процессе в муниципальном округе  Братеево, решением Совета

депутатов муниципального округа Братеево от 30.09.2014 № МБР-01-03-80/14

«О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном

округе Братеево», Совет депутатов муниципального округа Братеево решил:

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального

округа Братеево «Об исполнении бюджета муниципального округа Братеево

за 2022 год» согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов

муниципального округа Братеево «Об исполнении бюджета  муниципального

округа Братеево за 2022 год»  на 02.06.2023 с 13 часов 00 минут до 14 часов 00

минут в здании управы района Братеево по адресу: Москва, улица Алма-

Атинская, дом 10, корпус 3, кабинет 29.

3. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального

округа Братеево «Об исполнении бюджета муниципального округа Братеево

за 2022 год» согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа

Братеево www.mun-brateevo.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Братеево Власенко Антона Юрьевича.

Глава муниципального округа Братеево                              А.Ю. Власенко

http://www.mun-brateevo.ru/

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Братеево

от «_18_» _______04_______ 2023

№ _МБР-01-03-34/23___________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРАТЕЕВО

РЕШЕНИЕ

_____________№ ___________________

Об исполнении бюджета

муниципального округа Братеево

за 2022 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления

в городе Москве», Уставом муниципального округа Братеево, Положением о

бюджетном процессе в муниципальном округе Братеево, Совет депутатов

муниципального округа Братеево решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа

Братеево за 2022 год:

- по доходам в сумме 44 740,3 тыс. рублей;

- по расходам в сумме 35 683 тыс. рублей;

- с профицитом в сумме 9 057,3 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение по доходам бюджета муниципального округа

Братеево за 2022 год, согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить исполнение по расходам бюджета муниципального округа

Братеево за 2022 год по разделам, подразделам бюджетной классификации,

согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить исполнение по ведомственной структуре расходов бюджета

муниципального округа Братеево за 2022 год по разделам, подразделам,

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов бюджетной

классификации, согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на

официальном сайте муниципального округа Братеево www.mun-brateevo.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Братеево Власенко Антона Юрьевича.

Глава муниципального округа Братеево                               А.Ю. Власенко

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Братеево

от «____» ________________2023

№ ___________________________

Исполнение по доходам

бюджета муниципального округа Братеево за 2022 год

 Коды бюджетной

классификации Наименование показателей

Сумма, тыс. руб.

 План,

2022 год

Факт,

2022 год

Процент

исполне

ния

Итого 37 896,8 44 740,3 118%

18210102010010000110

Налог на доходы физических

лиц с доходов, источником

которых является налоговый

агент, за исключением доходов,

в отношении которых

исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии

со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской

Федерации 26 481,2 30 321,8 115%

18210102020010000110

Налог на доходы физических

лиц с доходов, полученных от

осуществления деятельности

физическими лицами,

зарегистрированными в

качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов,

занимающихся частной

практикой, адвокатов,

учредивших адвокатские

кабинеты и других лиц,

занимающихся частной

практикой в соответствии со

статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации 400,0 271,95 68%

18210102030010000110

Налог на доходы физических

лиц с доходов, полученных

физическими лицами в

соответствии со статьей 228

Налогового кодекса Российской

Федерации 3 000,0 2 868,9 96%

18210102080010000110

  Налог на доходы физических

лиц в части суммы налога,

превышающей 650 000 рублей,

относящейся к части налоговой

базы, превышающей 5 000 000

рублей (за исключением налога

на доходы физических лиц с 0,0 3 261,0 --

сумм прибыли контролируемой

иностранной компании, в том

числе фиксированной прибыли

контролируемой иностранной

компании)

90011600000000000000

Штрафы, санкции,

возмещение ущерба 0,0

90011700000000000000 Прочие неналоговые доходы 0,0

90020200000000000000

Безвозмездные поступления

от других бюджетов

бюджетной системы

Российской Федерации  8 015,6 8 015,6 100%

90020249999030000150

Прочие межбюджетные

трансферты, передаваемые

бюджетам внутригородских

муниципальных образований

городов федерального значения 8 015,6 8 015,6 100%

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Братеево

от «____» ________________2023

№ ___________________________

Исполнение по расходам бюджета муниципального округа Братеево за

2022 год по разделам, подразделам бюджетной классификации

Наименование показателя Раздел
Подраз

дел

План,

тыс. руб.

Факт,

тыс. руб.

Проце

нт

испол

нения

аппарат Совета депутатов

муниципального округа Братеево 00 00 37 896,8 35 683,0 94,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ 01 00 33 368,5 31 413,3 94,1

Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований 01 03 2 595,0 2536,5 97,8

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций 01 04 18 804,7 17 008,0 90

Обеспечение проведения выборов 01 07 11 739,5 11 739,5 100

Резервные фонды 01 11 100,0 0 0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 129,3 129,3 100

Образование 07 00 73,0 45,0 61,6

Обеспечение проведения выборов и

референдумов 07 05 73,0 45,0 61,6

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 2 752,2 2 524,7 91,7

Другие вопросы в области культуры,

кинематографии 08 04 2 752,2 2 524,7 91,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 624,5 624,4 100

Пенсионное обеспечение 10 01 333,9 333,9 100

Другие вопросы в области социальной

политики 10 06 290,6 290,5 100

СРЕДСТВА МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ 12 00 1 078,6 1 075,6 99,7

Периодическая печать и издательства 12 02 165,0 165,0 100

Другие вопросы в области средств

массовой информации 12 04 913,6 910,6 99,7

Приложение 3

к решению Совета депутатов

муниципального округа Братеево

от «____» ________________2023

№ ___________________________

Исполнение по ведомственной структуре

расходов бюджета муниципального округа Братеево за 2022 год по

разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов

расходов бюджетной классификации

Наименование

показателя

ПП

П

Раз

дел

По

дра

зде

л

Целевая

статья

Вид

расх

ода

План,

тыс.

руб.

Факт,

тыс.

руб.

Процент

исполне

ния

аппарат Совета депутатов муниципального округа Братеево 37 896,8 35 683,0 94,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00   33 368,5 31 413,3 94,1

Функционирование

законодательных

(представительных)

органов

государственной

власти и

представительных

органов

муниципальных

образований 900 01 03    2 595,0 2 536,5 97,8

Депутаты Совета

депутатов

муниципального

округа 900 01 03 31А0100200  195,0 136,5 70,0

Закупка товаров, работ

и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 900 01 03 31А0100200 200 195,0 136,5 70,0

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 900 01 03 31А0100200 240 195,0 136,5 70,0

Межбюджетные

трансферты

бюджетам

муниципальных округов

в целях повышения

эффективности

осуществления Совета

депутатов

муниципальных округов

переданных

полномочий города

Москвы 900 01 03 33А0400100  2 400,0 2 400,0 100,0

Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными

фондами 900 01 03 33А0400100 100 2 400,0 2 400,0 100,0

Расходы на выплаты

персоналу

государственных

(муниципальных)

органов 900 01 03 33А0400100 120 2 400,0 2 400,0 100,0

Функционирование

Правительства

Российской

Федерации, высших

исполнительных

органов

государственной

власти субъектов

Российской

Федерации, местных

администраций

900

01

04

18 804,7 17 008,0 90

Руководитель

администрации/аппар

ата Совета депутатов 900 01 04 31Б0100100  4 835,3 3 716,7 77

Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными

фондами 900 01 04 31Б0100100 100 4 445,4 3 387,9 76

Расходы на выплаты

персоналу

государственных

(муниципальных)

органов 900 01 04 31Б0100100 120 4 445,4 3 387,9 76

Закупка товаров, работ

и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 900 01 04 31Б0100100 200 389,9 328,8 84

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения 900 01 04 31Б0100100 240 389,9 328,8 84

государственных

(муниципальных) нужд

Обеспечение

деятельности

администрации/аппар

ата Совета депутатов

муниципального

округа в части

содержания

муниципальных

служащих для

решения вопросов

местного значения

900

01

04

31Б0100500

13 369,1 12 720,8 95

Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными

фондами

900

01

04

31Б0100500

100

11 562,1 11 114,0 96

Расходы на выплаты

персоналу

государственных

(муниципальных)

органов 900 01 04 31Б0100500 120 11 562,1 11 114,0 96

Закупка товаров, работ

и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 900 01 04 31Б0100500 200 1 777,0 1 604,9 90

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 900 01 04 31Б0100500 240 1 777,0 1 604,9 90

Иные бюджетные

ассигнования 900 01 04 31Б0100500 800 30,0 1,9 6

Уплата налогов,

сборов и иных

платежей 900 01 04 31Б0100500 850 30,0 1,9 6

Прочие расходы в

сфере

здравоохранения 900 01 04 350101100  600,3 570,5 95

Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями,

 570,5 95

органами управления

государственными

внебюджетными

фондами

900

01

04

35Г0101100

100

600,3

Расходы на выплаты

персоналу

государственных

(муниципальных)

органов 900 01 04 35Г0101100 120 600,3 570,5 95

Обеспечение

проведения выборов 900 01 07   11 739,5 11 739,5 100

Выборы 900 01 07 35А0100100  6 123,9 6 123,9 100

Иные бюджетные

ассигнования 900 01 07 35А0100100 800 6 123,9 6 123,9 100

Специальные расходы 900 01 07 35А0100100 880 6 123,9 6 123,9 100

Межбюджетные

трансферты из

бюджета города

Москвы бюджетам

внутригородских

муниципальных

образований в городе

Москве в целях

организации

проведения

голосования на

муниципальных

выборах в 2022 году 900 01 07 35А0400300  5 615,6 5 615,6 100

Иные бюджетные

ассигнования 900 01 07 35А0400300 800 5 615,6 5 615,6 100

Специальные расходы 900 01 07 35А0400300 880 5 615,6 5 615,6 100

Резервные фонды 900 01 11   100,0 0 0

Резервный фонд,

предусмотренный

органами местного

самоуправления 900 01 11 32А0100000  100,0 0 0

Иные бюджетные

ассигнования 900 01 11 32А0100000 800 100 ,0 0 0

Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870 100,0 0 0

Другие

общегосударственные

вопросы 900 01 13   129,3 129,3 100

Уплата членских

взносов на

осуществление

деятельности Совета

муниципальных

образований города

Москвы 900 01 13 31Б0100400  129,3 129,3 100

Иные бюджетные

ассигнования 900 01 13 31Б0100400 800 129,3 129,3 100

Уплата налогов,

сборов и иных

платежей 900 01 13 31Б0100400 850 129,3 129,30 100

ОБРАЗОВАНИЕ 900 07 00   73,0 45,0 62

Профессиональная

подготовка,

переподготовка и

повышение

квалификации 900 07 05   73,0 45,0 62

Руководитель

администрации/аппар

ата Совета депутатов 900 07 05 31Б0100100  15,0 0 0

Закупка товаров, работ

и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 900 07 05 31Б0100100 200 15,0 0 0

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 900 07 05 31Б0100100 240 15,0 0 0

Обеспечение

деятельности

администрации/аппар

ата Совета депутатов

муниципального

округа в части

содержания

муниципальных

служащих для

решения вопросов

местного значения 900 07 05 31Б0100500  58,0 45,0 78

Закупка товаров, работ

и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

900

07

05

31Б0100500

200

58,0 45,0 78

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 900 07 05 31Б0100500 240 58,0 45,0 78

КУЛЬТУРА,

КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00   2 752,2 2 524,7 92

Другие вопросы в

области культуры,

кинематографии 900 08 04   2 752,2 2 524,7 92

Праздничные и

социально значимые

мероприятия для

населения 900 08 04 35Е0100500  2 752,2 2 524,7 92

Закупка товаров, работ

и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 900 08 04 35Е0100500 200 2 752,2 2 524,7 92

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения 900 08 04 35Е0100500 240 2 752,2 2 524,7 92

государственных

(муниципальных) нужд

СОЦИАЛЬНАЯ

ПОЛИТИКА 900 10 00   624,5 624,4 100

Пенсионное

обеспечение 900 10 01    333,9 333,9 100

Доплата к пенсиям

муниципальным

служащим города

Москвы 900 10 01 35П0101500  333,9 333,9 100

Межбюджетные

трансферты 900 10 01 35П0101500 500 333,9 333,9 100

Иные межбюджетные

трансферты 900 10 01 35П0101500 540 333,9 333,9 100

Другие вопросы в

области социальной

политики 900 10 06   290,6 290,5 100

Социальные гарантии

муниципальным

служащим, вышедшим

на пенсию 900 10 06 35П0101800  290,6 290,5 100

Социальное

обеспечение и иные

выплаты населению 900 10 06 35П0101800 300 290,6 290,5 100

Социальные выплаты

гражданам, кроме

публичных

нормативных

социальных выплат 900 10 06 35П0101800 320 290,6 290,5 100

СРЕДСТВА

МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ 900 12 00   1 078,6 1 075,6 99,7

Периодическая

печать и издательства 900 12 02   165,0 165,0 100

Информирование

жителей округа 900 12 02 35Е0100300  165,0 165,0 100

Закупка товаров, работ

и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 900 12 02 35Е0100300 200 125,0 125,0 100

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 900 12 02 35Е0100300 240 125,0 125,0 100

Иные бюджетные

ассигнования 900 12 02 35Е0100300 800 40,0 40,0 100

Уплата налогов,

сборов и иных

платежей 900 12 02 35Е0100300 850 40,0 40,0 100

Другие вопросы в

области средств

массовой

информации 900 12 04   913,6 910,6 99,7

Информирование

жителей округа 900 12 04 35Е0100300  913,6 910,6 99,7

Закупка товаров, работ

и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 900 12 04 35Е0100300 200 913,6 910,6 99,7

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 900 12 04 35Е0100300 240 913,6 910,6 99,7

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Братеево

от «_18_» _______04_______ 2023

№ _МБР-01-03- 34/23________

Состав

рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов муниципального округа

Братеево «Об исполнении бюджета муниципального

 округа Братеево за 2022 год»

Руководитель рабочей группы:

 Серегин Александр Викторович – депутат Совета депутатов

муниципального округа Братеево.

Заместитель руководителя рабочей группы:

Коростиленко Елена Алексеевна – депутат Совета депутатов

муниципального округа Братеево.

Члены рабочей группы:

Уколова Елена Васильевна – депутат Совета депутатов муниципального

округа Братеево;

Власенко Антон Юрьевич – депутат Совета депутатов муниципального

округа Братеево.

Секретарь рабочей группы:

Завиркина Галина Борисовна – главный бухгалтер – начальник финансово-

юридического отдела аппарата Совета депутатов муниципального округа

Братеево.